[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO I CONCURSO DE REMOÇÃO

Nº  002/2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no art. 44 da Lei 6.107/94, resolve RETIFICAR o EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O I CONCURSO DE REMOÇÃO DE SERVIDORES EFETIVOS DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO, publicado no Diário Oficial do Poder Judiciário de 06 de agosto de 2007, no que consta dos itens 4.3., 5.3., 5.6. e 5.7, e do Anexo I, do EDITAL DO I CONCURSO DE REMOÇÃO, nº 001/2007, nos seguintes termos:
1. O item 4.3. passa a ter a seguinte redação:

4.3. A classificação do certame será submetida à apreciação do Presidente do TJ/MA, e o resultado será divulgado na Intranet, na Internet do Tribunal e no Diário Oficial do Poder Judiciário, no prazo de 15 dias, contados do término das inscrições.

2. O item 5.3. passa a ter a seguinte redação:
5.3. Interposto pedido de reconsideração ou recurso, a Coordenação de Recursos Humanos intimará os demais interessados, por meio de publicação na Intranet, na Internet do Tribunal e no Diário Oficial do Poder Judiciário, para que, no prazo de três dias, apresentem alegações.

3. O item 5.6.  passa a ter a seguinte redação:
5.6. As decisões sobre os pedidos de reconsideração e os recursos serão publicadas na Intranet, na Internet do Tribunal, e no Diário Oficial do Poder Judiciário.

4. O item 5.7.  passa a ter a seguinte redação:
5.7. Decididos os recursos, ou decorrido o prazo mencionado nos itens 5.1. e 5.2, sem interposição de reconsideração e/ou recurso, a classificação final dos candidatos será homologada pelo Tribunal e publicada na página da Intranet, na Internet e no Diário Oficial do Poder Judiciário.

5 . Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

São Luís, 27 de agosto de 2007.

Des. RAYMUNDO LICIANO DE CARVALHO

Presidente
ANEXO I

EDITAL N.º 02/2007
EDITAL DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO I CONCURSO DE REMOÇÃO

	OFICIAL DE JUSTIÇA

	OFICIAL DE JUSTIÇA D
	PAÇO DO LUMIAR
	3

	TOTAL
	3

	 OFICIAL DE JUSTIÇA C
	VARGEM GRANDE
	0

	TOTAL
	0

	TOTAL
	3

PAGE

[image: image1.png]